
Kodex chování pro dodavatele skupiny ROCKWOOL Group 

 V historii společnosti ROCKWOOL je pevně zakotvena integrita, jež tvoří základní kámen způsobu 

podnikání v ROCKWOOL. Stejná očekávání máme i vůči svým dodavatelům a obchodním partnerům. 

 Tento Kodex chování se vztahuje na dodavatele poskytující výrobky nebo služby skupině 

ROCKWOOL Group, včetně těch, kdo jednají jménem skupiny ROCKWOOL Group (dodavatelé a jejich 

subdodavatelé, pokud jsou využíváni pro práci na projektech skupiny ROCKWOOL Group, 

konzultanti, agenti a další zástupci).  

1. Shoda s předpisy a požadavky  

 

• Dodavatelé musí dodržovat veškeré mezinárodní, národní i místní zákony a řídit se tímto 

Kodexem chování dodavatele týkajícím se zaměstnanosti, životního prostředí, zdraví a 

bezpečnosti, lidských a pracovních práv, boje proti korupci, nákupu a výrobních postupů.  

 

• Skupina ROCKWOOL Group je signatářem iniciativy United National Global Compact ve 

čtyřech hlavních oblastech: lidskoprávní, pracovní, protikorupční a ekologické. Vyzýváme 

naše dodavatele, aby se i oni stali signatáři nebo dané zásady alespoň dodržovali.  

 

• Vyhrazujeme si právo dodavatele prověřit. To může mimo jiné zahrnovat například 

dotazník pro dodavatele. Za určitých okolností můžeme požádat o uskutečnění předem 

dohodnutého auditu udržitelnosti přímo na místě. Audit může na žádost dodavatele provést 

nezávislý akreditovaný auditor třetí strany.  

 

• V případě zjištění jakýchkoli nesrovnalostí mezi výkonem dodavatele a očekáváním skupiny 

ROCKWOOL se vždy budeme snažit na problém upozornit a řešit jej prostřednictvím dialogu 

s daným dodavatelem. Přetrvávající nedodržování právních předpisů nebo nedodržování 

tohoto Kodexu chování dodavatele však může vést k ukončení vztahu s dodavatelem.  

 

2. Dětská práce  

 

• Dodavatelé musí zajistit, aby v jejich vlastních provozech ani v provozech jejich 

subdodavatelů nebyla využívána dětská a nucená práce.  

 

3. Lidská práva  

 

• Dodavatelé musí dodržovat platné zákony týkající se mezd pokrývajících životní náklady a 

uznávat právo zaměstnanců na sdružování a odborovou činnost.  

 

• Podporujeme Obecné zásady OSN v oblasti podnikání a lidských práv a Směrnice OECD pro 

nadnárodní podniky a snažíme se je začlenit do vlastního podnikání. Očekáváme, že naši 

dodavatelé a partneři budou taktéž jednat v souladu s UNGC, UNGP a OECD. Naším cílem je 

podporovat dodržování lidských práv v komunitách, kde působíme.  

 

• Očekáváme, že všichni dodavatelé a partneři budou respektovat všechna všeobecně 

uznávaná lidská práva vyhlášená v Mezinárodní listině lidských práv, včetně Všeobecné 

deklarace lidských práv OSN (UDHR) a osmi základních úmluv Mezinárodní organizace práce 



(MOP) a Deklarace MOP o základních zásadách a právech při práci. Očekáváme také, že se 

dodavatelé vynasnaží tento závazek prosazovat i ve svých dodavatelských řetězcích.  

 

• Očekáváme, že dodavatelé budou se svými zaměstnanci jednat s respektem a důstojností a 

že budou zapovězeny veškeré projevy diskriminace na základě pohlaví, rasy, barvy pleti, 

etnického nebo sociálního původu, genetických znaků, jazyka, náboženství nebo víry, 

politického či jiného názoru, příslušnosti k národnostní menšině, majetku, místa narození, 

zdravotního postižení, věku nebo sexuální orientace.  

 

• Očekáváme, že dodavatelé mají zavedený systém identifikace, hodnocení, prevence a 

nápravy významných dopadů na lidská práva, jež přímo způsobují nebo k nim přispívají.  

 

• Očekáváme, že všichni dodavatelé budou respektovat práva místních komunit a 

nedostatečně chráněných skupin. 

 

 • Očekáváme, že naši dodavatelé budou dodržovat stávající právní předpisy týkající se 

získávání nerostných surovin pocházejících z nelegálních zdrojů a dalších komodit.  

 

• Očekáváme, že dodavatelé budou mít zaveden veřejně dostupný systém oznamování 

nekalých praktik. 

 

 4. Zdraví a bezpečnost 

 

 • Dodavatelé musí zajistit proaktivní a bezpečné chování všech vedoucích pracovníků i 

zaměstnanců.  

 

• Od dodavatelů očekáváme, že budou mít zavedenou politiku bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, budou usilovat o neustálé zlepšování a budou podporovat preventivní opatření k 

eliminaci rizik.  

 

5. Klima a životní prostředí  

 

• Dodavatelé budou volit ekologicky odpovědné výrobky, materiály, služby či technologie a 

upřednostňovat recyklované a recyklovatelné materiály k efektivnějšímu nakládání se zdroji 

po skončení životnosti. 

 

 • Očekáváme, že dodavatelé a obchodní partneři podpoří naše ambice. Vyzýváme všechny 

dodavatele, aby si stanovili ambiciózní cíle v oblasti dekarbonizace nezbytné ke splnění cílů 

Pařížské dohody.  

 

• Od dodavatelů očekáváme, že budou mít zavedenu politiku ochrany životního prostředí a 

budou usilovat o neustálé zlepšování a podporu preventivních opatření k eliminaci rizik. 

 

 • Od dodavatelů očekáváme minimalizací své provozní stopy a stanovení cílů, jak toho 

dosáhnout. 

 

 • Očekáváme, že dodavatelé budou odpovědně přistupovat k přírodním zdrojům a 

podporovat oběhové hospodářství. 



 

 

 

 6. Finanční integrita 

 

 • Dodavatelé musí sestavit účetní výkazy v souladu s obecně uznávanými účetními zásadami 

a vedou řádné a přesné záznamy o veškerých obchodních operacích a transakcích.  

 

7. Ochrana osobních údajů  

 

• Dodavatelé společnosti ROCKWOOL jsou povinni dodržovat platné zákony a právní 

předpisy o ochraně údajů. Jestliže norma společnosti ROCKWOOL převyšuje místní 

požadavky, mají přednost naše normy.  

 

8. Etika nákupů  

 

• Zaměstnanci skupiny ROCKWOOL bez ohledu na své postavení v organizaci nebudou 

přijímat žádné dary od žádných dodavatelů (přímo ani nepřímo), jež by mohly ovlivnit jejich 

rozhodování v otázkách získávání zdrojů a uzavírání smluv.  

 

9. Systém oznamování nekalých praktik  

 

• Dodavatelé musí zajistit informovanost o vlastním kanálu pro oznamovatele nekalých 

praktik a postarají se o jeho dostupnost všem zaměstnancům.  

 

10. Úplatkářství  

 

• Skupina ROCKWOOL očekává, že se dodavatelé oficiálně a výslovně postaví proti 

úplatkářství a nebudou se podílet na korupci, vydírání ani úplatkářství v žádné formě, včetně 

zprostředkování plateb.  

 

Zaškrtnutím políčka souhlasu při registraci v pozici dodavatele skupiny ROCKWOOL 

vyjadřujete souhlas s dodržováním tohoto Kodexu chování. 


